Agape Sistemas - AgGestor

CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS
CALGADAO GETULIO VARGAS, 24, CENTRO
AT CEP: 49.170-000
T = CNPJ: 32.894.321/0001-73

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RECEITAS

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIA INTERGOVERNAMENTAIS
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1I)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1)
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operacgoes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria

Contratual

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS

PREVISAO INICIAL

No Bimestre (B)

RECEITAS REALIZADAS

0,00

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2023

% (BIA)

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %

Até o Bimestre (C)

0,00

% (CIA)

0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %
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0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
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CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS
CALGADAO GETULIO VARGAS, 24, CENTRO
CEP: 49.170-000

CNPJ: 32.894.321/0001-73

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RECEITAS

TOTAL DAS RECEITAS (V)=(lll + IV)
DEFICIT (VI)
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(A)

0,00

8.000.000,00
0,00
0,00

0,00

No Bimestre (B)

DESPESA EMPENHADA

0,00

8.000.000,00

0,00

0,00

0,00

potagho  DOTACAD,
INICIAL (D)

(E)
8.000.000,00 8.000.000,00
7.949.500,00 7.949.500,00
6.608.000,00 6.158.000,00
1.341.500,00 1.791.500,00

50.500,00 50.500,00
50.500,00 50.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

No Bimestre

6.098.815,93
6.098.815,93
5.314.761,76
784.054,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Bimestre

(F)
6.098.815,93
6.098.815,93
5.314.761,76

784.054,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS

SALDO G = (E-

F)

1.901.184,07
1.850.684,07
843.238,24
1.007.445,83
50.500,00
50.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS REALIZADAS

% (BIA)

0,00 0,00 %

0,00
0,00
0,00

0,00

Até o Bimestre (C)

DESPESA LIQUIDADA

No Bimestre

1.077.240,54
1.077.240,54
896.786,15
180.454,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Bimestre (H)

1.077.240,54
1.077.240,54
896.786,15
180.454,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.077.240,54
1.077.240,54

0,00

0,00

0,00

SALDO | =(E-

6.922.759,46
6.872.259,46
5.261.213,85
1.611.045,61
50.500,00
50.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

% (CIA)

0,00 %

DESPESAS PAGAS
H) ATE O BIMESTRE (J)

1.066.719,15
1.066.719,15
888.164,76
178.554,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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SALDO (A-C)

0,00

-1.077.240,54
0,00
0,00

0,00

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(K)
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v CALCADAO GETULIO VARGAS, 24, CENTRO
: CEP: 49.170-000
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L
'

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

~ DOTACAO DESPESA EMPENHADA _ DESPESA LIQUIDADA
DESPESAS D(OL 42710 ATUALIZADA Lol o=
INICIAL (D) F)
B Até o Bimestre

No Bimestre (F) No Bimestre Até o Bimestre (H)
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 8.000.000,00 8.000.000,00 6.098.815,93 6.098.815,93 1.901.184,07 1.077.240,54 1.077.240,54
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DiVIDA MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DiVIDA CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA EXTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DiVIDA MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 8.000.000,00 8.000.000,00 6.098.815,93 6.098.815,93 1.901.184,07 1.077.240,54 1.077.240,54
SUPERAVIT (XIII) 0,00 0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIIl) 8.000.000,00 8.000.000,00 6.098.815,93 6.098.815,93 1.901.184,07 1.077.240,54 1.077.240,54

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00

Obs: As receitas correntes estao langadas pelo valor liquido das dedugdes.
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992.201.645-15 - ADRIANO SANTOS CARVALHO 103.765.935-04 - MARIA SALETE BARRETO LEITE
PRESIDENTE CONTADORA

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE LARANJEIRAS

SALDO | =(E-
H)

0,00
0,00
6.922.759,46
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.922.759,46

6.922.759,46

0,00

DESPESAS PAGAS

ATE O BIMESTRE (J)

0,00
0,00
1.066.719,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.066.719,15
0,00

1.066.719,15
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RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

(K)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



